rErxErRA p CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEINA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cN PJ: O3.984.483/OOO'|-O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. ESTADO DA BAHIA.

tNDtcAcÃo N" J\C. /2025
Em 23 de Abril de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,

conÍorme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após deliberação

do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Preíeito Municipal e a secretaria de obras e

infraestrutura, a necessidade de pavimentação, esgoto e rede pluvial na rua

Sergipe, localizada no bairro Wilson Brito,

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma demanda urgente da população,

que há anos sofre com a falta de infraestrutura básica. A rua mencionada

encontra-se em condições precárias, diÍicultando o deslocamento de moradores,

comerciantes e veículos, além de agravar problemas de alagamentos e erosão

em periodos chuvosos, devido à ausência de drenagem pluvial adequada, como

mostram as imagens anexo.

A pavimentação e a implementação de redes pluviais garantirão mais

segurança, mobilidade urbana e qualidade de vida aos moradores, além de

contribuir para a valorização dos imóveis da região.

Diante do exposto, solicitamos que a Prefeitura, por meio dos órgãos

competentes, atenda a esta indicação com a máxima urgência, garantindo aos

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 3011-5460/ 3291 5460

camaraú.ba.gov.br RSN§Ê»§§

N*§t"-

TEXEIRA i} cÂuana MUNrcrpAL DE TErxErnA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cN Pl: o3.984.483/OOOr-02

cidadãos condições dignas de infraestrutura e mobilidade urbana.

Certos do apoio dos nobres Edis para aprovação da presente proposição,

urge, de imediato tomar as medidas pertinentes ao caso.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 23 de Abril de 2025

João Alves de Alcântara Filho (João Garçom)
Vereador do Município de Teixeira de Freitas
Vice-Presidente da Comissão de Educação

Ã# t
"ü.

i

I

I \
!

,l
lr, r.l

a

T

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 3O1l-5460/ 329] 5460

camaratf.ba.gov.br
-

.11
rt

j- c':

I i-

I